А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2023                                                                                                   №2614

О создании муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 72» комбинированного

вида «Изумрудный город»

В соответствии со статьями 50.1, 52 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», частью

1 статьи 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», пунктом 4 части 1 статьи 9, статьей 22 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»,

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 24.11.2015 № 2633 «Об утверждении документов, регулирующих

деятельность муниципальных учреждений  Петропавловск-Камчатского

городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 72 комбинированного вида «Изумрудный город»

(далее – МАДОУ «Детский сад № 72») путем учреждения.

2. Установить, что Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление

образования) от имени администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении

МАДОУ «Детский сад № 72».

3. Управлению образования провести мероприятия по созданию

МАДОУ «Детский сад № 72» согласно приложению.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 01.11.2023 № 2614

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 72»

№ Наименование мероприятия Срок исполнения

мероприятия

Исполнитель

1.

Утверждение устава МАДОУ

«Детский сад № 72»

В течение 10 рабочих

дней после вступления в

силу постановления о

создании МАДОУ

«Детский сад № 72»

Управление

образования

2.

Представление документов,

представляемых при

государственной регистрации

создаваемого юридического

лица в уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию юридических

лиц

В течение 10 рабочих

дней после дня

утверждения устава

МАДОУ «Детский сад

№ 72»

Управление

образования

3.

Назначение руководителя

МАДОУ «Детский сад № 72»

В течение 10 рабочих

дней после дня

государственной

регистрации МАДОУ

«Детский сад № 72»

Управление

образования

4.

Создание наблюдательного

совета МАДОУ «Детский сад

№ 72»

В течение 10 рабочих

дней после дня

государственной

регистрации МАДОУ

«Детский сад № 72»

Управление

образования

	2614 01.11.2023
	2614 01.11.2023 Приложение